УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «_13_» __11______ 2013 года

№_1666___
О проведении конкурса видеороликов
по иностранному языку

для обучающихся общеобразовательных

учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»
На основании приказа департамента образования Белгородской области от  31.10.2013г. № 2727 «О проведении областного конкурса видеороликов по иностранному языку для обучающихся общеобразовательных  учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»,  во исполнение долгосрочной целевой программы ««Английский язык (2010-2013 годы)», с целью создания условий для применения обучающимися знаний иностранного языка на практике, погружения в языковую среду приказываю:
1. Утвердить Положение о конкурсе видеороликов по иностранному языку  для обучающихся общеобразовательных учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»  (приложение № 1).
2. Провести конкурс видеороликов по иностранному языку  для обучающихся общеобразовательных учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»  в срок со 2.12.2013 г. по 14.12.2013 г.
3. Утвердить состав оргкомитета конкурса видеороликов по иностранному языку  для обучающихся общеобразовательных учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»  (приложение № 2).
4. Утвердить состав жюри конкурса видеороликов по иностранному языку  для обучающихся общеобразовательных учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»  (приложение № 3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ Белоножко Л.В

Начальник

управления образования

 Г. Шаповалова

Приложение №2
Состав

оргкомитета конкурса видеороликов по иностранному языку

для обучающихся общеобразовательных

учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»
1. Белоножко Л.В., заведующий ИМЦ

2. Сарайкина Е.Н., заместитель заведующего ИМЦ

3. Сотникова И.А., методист ИМЦ, учитель английского языка СОШ №4
Приложение №3
Состав

жюри конкурса видеороликов по иностранному языку

для обучающихся общеобразовательных

учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»
1. Сотникова И.А. – методист ИМЦ, учитель английского языка СОШ №4,  председатель;

2. Шаркунова Н.М. - учитель английского языка СОШ №1 с УИОП;

3. Исаева Л.Е.- учитель английского языка СОШ№2;

4. Верхотина В.В. - учитель английского языка СОШ №3;

5. Тяжлова Т.И. - учитель английского языка СОШ №4;
6. Завьялова Е.В., - учитель английского языка СОШ №5 с УИОП.
Приложение №1
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе видеороликов по иностранному языку

для обучающихся общеобразовательных

учреждений «ВидеоГид по Белгородской области»
1. Общие положения
Конкурс проводится с целью активизации творческого потенциала учащихся и преподавателей, популяризации компьютерных технологий среди учащейся молодежи и в педагогических коллективах, обмена опытом использования компьютерных технологий в образовательном процессе, развития творчества учащихся и педагогов в прикладном применении компьютера и  ориентирован на повышение качества иноязычного образования.
2. Цели и задачи конкурса

- Создать мотивацию к изучению английского языка в школе;

- создать условия для практического применения знаний по английскому языку;

- создать условия для творческой реализации школьников;

- развивать языковую компетенцию: овладение новыми языковыми средствами (фонетическими, орфографическими, лексическими, грамматическими) в соответствии с заданной темой конкурса;

- развивать социокультурную компетенцию: формирование умения представлять свою страну, ее культуру в условиях иноязычного межкультурного общения;

- развивать и воспитывать понимание у школьников важности изучения иностранного языка в современном мире и потребности пользоваться им как средством общения, познания, самореализации и социальной адаптации;

- развивать стремление к взаимопониманию между людьми разных сообществ, толерантное отношение к проявлениям иной культуры.

3. Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются учащиеся 7-11-х классов или разновозрастные команды общеобразовательных школ, изучающие английский язык.

4. Порядок и сроки проведения

Сроки проведения конкурса с 2 декабря по 14 декабря 2013 года.

Допущенными к конкурсу считаются работы, поступившие в адрес организаторов (ИМЦ) не позднее 6 декабря 2013 года. Заседание членов жюри планируется на 9 декабря 2013 года, 14-00, ИМЦ.

Победители муниципального этапа становятся участниками регионального этапа.

5.Требования к созданию и оформлению материалов

5.1. В организационный комитет конкурса предоставляются материалы на бумажных (script) и электронных носителях.
5.2. Конкурсные материалы сопровождаются анкетой (приложение).

5.3. Организаторы конкурса вправе отклонить от участия в конкурсе присланные работы, если они не соответствуют условиям или поданы позже установленного срока.

6. Требования к видео материалам:

Продолжительность видео от 5 до 10 мин.

Материалы принимаются в форматах avi, mpeg4

Озвучивание материала только на иностранном языке.

Предлагаемые программы для видеомонтажа Widows Movie Maker и Linex-Kino.
Материалы должны включать скриптовое приложение (на бумажном и электронном носителе).

Сюжеты ВидеоГида по Белгородской области могут быть оформлены в жанре экскурсии, интервью, рекламы и т.п. по фактам описания исторических и удивительных мест, достопримечательностей, событий, традиций и т.п. родного края. Каждый видеофильм должен представить малую родину участников конкурса в наиболее эффектном виде для совершения заочного путешествия.

7. Критерии оценки конкурсных работ

При рассмотрении работ учитываются следующие критерии:

- идея (оригинальность рассмотрения темы);

- лингвистическая грамотность речи (лексика, грамматика);

- фонетическое и интонационное оформление;

- артистизм;

- глубина раскрытия заданной темы;

- наличие музыкального оформления;

- логическая организация содержания;

- полезность информации;

- содержательность и информативность материала.

8. Подведение итогов конкурса

Состав жюри утверждается Оргкомитетом конкурса. По каждому участнику конкурса члены жюри заполняют оценочные ведомости. Жюри оценивают выполнение конкурсных материалов в баллах в соответствии с критериями, утвержденными Оргкомитетом конкурса.

9. Награды и поощрения

Победитель и призеры конкурса награждаются грамотами управления образования администрации Шебекинского района. Организаторы конкурса вправе принять решение о присуждении специальных грамот.

Образец анкеты-сопровождения

конкурса видеороликов

по иностранному языку

«ВидеоГид по Белгородской области»

Все поля являются обязательными для заполнения.

	1
	Фамилия, имя, отчество ученика (учеников), класс

	2
	Ф.И.О. учителя/руководителя команды

	3
	Район/город

	4
	Контактные телефоны учителя/ руководителя команды (указать код)

	5
	Почтовый адрес и номер/название школы, в которой обучается участник (участники) с указанием индекса

	6
	Другие средства связи с участником (участниками)

(e-mail/факс/моб.тел.)

	7
	Ф.И.О. работника органов управления образованием

местного самоуправления (методиста), куратора иноязычного образования

	Российская Федерация

Департамент образования

Белгородской области

Областное государственное автономное

Образовательное учреждение

Дополнительного профессионального образования специалистов

«Белгородский институт развития образования»

(ОГАОУ ДПО БелИРО)

308007, г.Белгород, ул.Студенческая, 14

Тел.: (4722) 34-40-08, факс: 34-92-81

e-mail: ipkps@bsu.edu.ru
___08.11.2013___№    662

	Учителям английского языка - участникам Областного конкурса видеороликов по иностранному языку

для обучающихся общеобразовательных учреждений

«Видеогид по Белгородской области»

Уважаемые коллеги!

С целью развития языковой компетенции и повышения качества публикуемого конкурсного материала всем участника конкурса рекомендуется активно сотрудничать с участниками образовательного проекта «Я-Тьютор», призванных представлять интересы областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Белгородский институт развития образования» (ОГАОУ ДПО БелИРО) на закрепленных территориях (Приложение).

Основная задача Тьютора – содействовать подготовке качественного языкового материала на досъемочном этапе конкурса, обеспечить стилистическую грамотность и оригинальность содержания, в том числе путем прямых консультаций с носителями языка, тренерами образовательного проекта «Я-Тьютор».
      Ректор института

     В.А. Ламанов
Исп. Ромашова Н.И.

8-4722-315-719

Приложение

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Территория

	Контактная информация

	1
	Хваль

Татьяна

Владимировна

	Валуйский  район
	khvaltanya@mail.ru
 8 920 204 18 74

	2
	Клемешова

 Ирина

Андреевна
	Валуйский и

 Красногвардейский р-ны
	Klemeshova.ira@yandex.ru
8920 553 59 96

	3
	Египко

Алла

Владимировна
	Вейделевский район
	U0708@mail.ru
8 951 134 40 25

	4
	Стародубцева

Ирина

Ивановна
	г. Губкин, Шебекинский и Корочанский р-ны
	Arina-star2008@yandex.ru

8 908 788 55 89

	5
	Шипилкина

 Анна

 Святославовна
	Губкинский, Шебекинский и Корочанский р-ны
	Shipilkina.ann@mail.ru
8 904 088 34 77

	6
	Сучкова

Ирина

Юрьевна
	Волоконовский район
	haver@inbox.ru
8 952 42 31 570

	7
	Беккер

Ирина

Витальевна
	Алексеевский, Красненский р-ны
	Ir82@inbox.ru
8 952 429 03 55

	8
	Алексеева

 Елена

Александровна
	Прохоровский и Ивнянский р-ны
	8 951 155 74 16

	9
	Мишенина

 Ольга

Игнатьевна
	Краснояружский, Ракитянский и Грайворонский р-ны

	zolushoko@mail.ru

8 951 768 38 33

	10
	Шурховецкая

 Юлия

Викторовна
	Ровеньской район
	jackolanterns@yandex.ru

8 904 093 25 74

	11
	Уваров

Евгений

 Юрьевич
	Губкинский, Шебекинский и Корочанский р-ны
	Gubkin3@mail.ru
8 960 633 84 15

	12
	Загорулько

 Наталья  Александровна
	Новооскольский и Чернянский р-ны
	8 908 784 11 64